

RECEBEMOS DE LAZINHO LINO FERREIRA OS PRODUTOS/SERVIÇOS CONSTANTES DA NOTA FISCAL INDICADA AO LADO		NF-e Nº 000.001.615
DATA DE RECEBIMENTO	IDENTIFICAÇÃO E ASSINATURA DO RECEBEDOR	SÉRIE: 1

<b>LAZINHO LINO FERREIRA</b>  <b>RUA LIBERO PASSINE, 477 - - AREA INDUSTRIAL 2, Santa Terezinha de Itaipu, PR - CEP: 85875000</b>	<b>DANFE</b> Documento Auxiliar da Nota Fiscal Eletrônica 0 - Entrada 1 - Saída <b>1</b> <b>Nº 000.001.615</b> <b>SÉRIE: 1</b> <b>Página 1 de 2</b>	CONTROLE DO FISCO  CHAVE DE ACESSO <b>4116 0504 0437 7600 0140 5500 1000 0016 1516 0000 0279</b> Consulta de autenticidade no portal nacional da NF-e www.nfe.fazenda.gov.br/portal ou no site da Sefaz Autorizadora
---	---	---

NATUREZA DA OPERAÇÃO <b>VENDA AVISTA</b>	PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO <b>141160078756044 - 19/05/2016 17:23</b>
INSCRIÇÃO ESTADUAL <b>9022423921</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB. CNPJ <b>04.043.776/0001-40</b>

<b>DESTINATÁRIO/REMETENTE</b>			
NOME/RAZÃO SOCIAL <b>MUNICIPIO DE MATELANDIA</b>	CNPJ/CPF <b>76.206.465/0001-65</b>	DATA DA EMISSÃO <b>19/05/2016</b>	
ENDEREÇO <b>AV. DUQUE DE CAIXIAS, 800 -</b>	BAIRRO/DISTRITO <b>CENTRO</b>	CEP <b>85884-000</b>	DATA DE ENTRADA/SAÍDA
MUNICÍPIO <b>Matelandia</b>	FONE/FAX	UF <b>PR</b>	INSCRIÇÃO ESTADUAL HORA DE ENTRADA/SAÍDA

<b>FATURA</b>
<b>PAGAMENTO À VISTA</b>

<b>CÁLCULO DO IMPOSTO</b>					
BASE DE CÁLCULO DO ICMS <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS <b>0,00</b>	BASE DE CÁLCULO DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR DO ICMS ST <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DOS PRODUTOS <b>7.887,60</b>	
VALOR DO FRETE <b>0,00</b>	VALOR DO SEGURO <b>0,00</b>	DESCONTO <b>0,00</b>	OUTRAS DESPESAS ACESSÓRIAS <b>0,00</b>	VALOR DO IPI <b>0,00</b>	VALOR TOTAL DA NOTA <b>7.887,60</b>

<b>TRANSPORTADOR/VOLUMES TRANSPORTADOS</b>					
RAZÃO SOCIAL	FRETE POR CONTA <b>0 - Emitente</b>	CÓDIGO ANTT	PLACA DO VEÍCULO	UF	CNPJ/CPF
ENDEREÇO	MUNICÍPIO		UF	INSCRIÇÃO ESTADUAL	
QUANTIDADE	ESPÉCIE	MARCA	NUMERAÇÃO	PESO BRUTO	PESO LÍQUIDO

<b>DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO</b>													
CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALÍQ. ICMS	ALÍQ. IPI
001	FARINHA DE TRIGO DE 5 KG Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	19059090	0103	5102	UND	72,0000	9,0000	648,00					
002	ARROZ DE 5 KG Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	19059090	0103	5102	UND	72,0000	12,3600	889,92					
003	FEIJAO PRETO TIPO 1 DE 1 KG Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	19059090	0103	5102	UND	216,0000	4,0900	883,44					
004	OLEO DE SOJA DE 900 ML Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	19059090	0103	5102	UND	144,0000	3,2900	473,76					
005	BOLACHA PCT DE 500G Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	19059090	0103	5102	UND	72,0000	3,7900	272,88					
006	AÇUCAR CRISTAL DE 5 KG Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	19059090	0103	5102	UND	72,0000	9,5900	690,48					
007	SAL DE 1 KG Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	19059090	0103	5102	UND	72,0000	1,2000	86,40					
008	MACARRAO PCT DE 500G Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	19059090	3103	5102	UND	144,0000	2,2900	329,76					
009	CAFE PCT DE 500G Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	19059090	0103	5102	UND	72,0000	5,7900	416,88					
010	FARINHA DE MANDIOCA DE 1 KG Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	19059090	0103	5102	UND	72,0000	4,3900	316,08					

<b>CÁLCULO DO ISSQN</b>			
INSCRIÇÃO MUNICIPAL	VALOR TOTAL DOS SERVIÇOS	BASE DE CÁLCULO DO ISSQN	VALOR DO ISSQN

<b>DADOS ADICIONAIS</b>	
INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES  Informações Adicionais de Interesse do Fisco: REFERENTE AO EMPENHO 5595/2016 ENTREGA PARCIAL	RESERVADO AO FISCO

**LAZINHO LINO FERREIRA**RUA LIBERO PASSINE, 477 - - AREA INDUSTRIAL 2, Santa  
Terezinha de Itaipu, PR - CEP: 85875000**DANFE**Documento Auxiliar da Nota  
Fiscal Eletrônica

0 - Entrada

1 - Saída

**1**

Nº 000.001.615

SÉRIE: 1

Página 2 de 2

CONTROLE DO FISCO



CHAVE DE ACESSO

4116 0504 0437 7600 0140 5500 1000 0016 1516 0000 0279

Consulta de autenticidade no portal nacional da  
NF-e [www.nfe.fazenda.gov.br/portal](http://www.nfe.fazenda.gov.br/portal) ou no site  
da Sefaz AutorizadoraNATUREZA DA OPERAÇÃO  
VENDA AVISTA

PROTOCOLO DE AUTORIZAÇÃO DE USO

141160078756044 - 19/05/2016 17:23

INSCRIÇÃO ESTADUAL

9022423921

INSCRIÇÃO ESTADUAL DO SUBST. TRIB.

CNPJ

04.043.776/0001-40

**DADOS DO PRODUTO/SERVIÇO**

CÓDIGO	DESCRIÇÃO DO PRODUTO/SERVIÇO	NCM/SH	CST	CFOP	UNID.	QTD.	VLR. UNIT.	VLR. TOTAL	BC ICMS	VLR. ICMS	VLR. IPI	ALIQ. ICMS	ALIQ. IPI
011	municipais: 0,00 PAPEL HIGIENICO Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	19059090	0103	5102	UND	200,0000	1,9900	398,00					
012	CREME DENTAL DE 90G Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	19059090	0103	5102	UND	200,0000	1,7900	358,00					
013	AGUA SANITARIA DE 1 LT Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	19059090	0103	5102	UND	200,0000	2,3700	474,00					
014	SABONETE DE 90G Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	19059090	0103	5102	UND	400,0000	0,9600	384,00					
015	DETERGENTE DE 500ML Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	19059090	0103	5102	UND	200,0000	1,4400	288,00					
016	SABAO EM BARRA DE 5 UND Total aproximado de tributos federais, estaduais e municipais: 0,00	19059090	0103	5102	UND	200,0000	4,8900	978,00					